
第1号の1様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

就労支援事業収入 650,000 753,060 △ 103,060
障害福祉サービス等事業収入 36,430,000 36,327,266 102,734
経常経費寄附金収入 200,000 353,953 △ 153,953
受取利息配当金収入 45,400 61,093 △ 15,693
その他の収入 10,000 29,000 △ 19,000

事業活動収入計 (1) 37,335,400 37,524,372 △ 188,972
人件費支出 24,750,000 22,299,102 2,450,898
事業費支出 4,665,000 4,391,697 273,303
事務費支出 2,737,000 3,142,385 △ 405,385
就労支援事業支出 650,000 661,400 △ 11,400

事業活動支出計 (2) 32,802,000 30,494,584 2,307,416
0 7,029,788 △ 7,029,788

0
0

施設整備等収入計 (4) 0 0 0
固定資産取得支出 300,000 0 300,000

0
0
0
0
0

施設整備等支出計 (5) 300,000 0 300,000
△ 300,000 0 △ 300,000

その他の活動による収入 0 25,974 △ 25,974
0

その他の活動収入計 (7) 0 25,974 △ 25,974
積立資産支出 3,500,000 6,300,000 △ 2,800,000
その他の活動による支出 277,800 295,500 △ 17,700

0
0
0
0
0

その他の活動支出計 (8) 3,777,800 6,595,500 △ 2,817,700
△ 3,777,800 △ 6,569,526 2,791,726

500,000
△ 0

△ 44,400 460,262 △ 504,662

17,178,085 17,178,085 0
17,133,685 17,638,347 △ 504,662

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

資金収支計算書

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)
収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)
収
　
入

当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10) ― △ 500,000

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)



第1号の2様式

（単位：円）

社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

就労支援事業収入 753,060 753,060 0 753,060
障害福祉サービス等事業収入 36,327,266 36,327,266 0 36,327,266
経常経費寄附金収入 353,953 353,953 0 353,953
受取利息配当金収入 61,093 61,093 0 61,093
その他の収入 29,000 29,000 0 29,000

事業活動収入計 (1) 37,524,372 37,524,372 0 37,524,372
人件費支出 22,299,102 22,299,102 0 22,299,102
事業費支出 4,391,697 4,391,697 0 4,391,697
事務費支出 3,142,385 3,142,385 0 3,142,385
就労支援事業支出 661,400 661,400 0 661,400

事業活動支出計 (2) 30,494,584 30,494,584 0 30,494,584
7,029,788 7,029,788 0 7,029,788

施設整備等収入計 (4) 0 0 0 0

施設整備等支出計 (5) 0 0 0 0
0 0 0 0

その他の活動による収入 25,974 25,974 0 25,974

その他の活動収入計 (7) 25,974 25,974 0 25,974
積立資産支出 6,300,000 6,300,000 0 6,300,000
その他の活動による支出 295,500 295,500 0 295,500

その他の活動支出計 (8) 6,595,500 6,595,500 0 6,595,500
△ 6,569,526 △ 6,569,526 0 △ 6,569,526

460,262 460,262 0 460,262

17,178,085 17,178,085 0 17,178,085
17,638,347 17,638,347 0 17,638,347

資金収支内訳表

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高 (11)
当期末支払資金残高 (10)+(11)

収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)



第2号の1様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

就労支援事業収益 753,060 709,283 43,777
障害福祉サービス等事業収益 36,327,266 36,255,278 71,988
その他の補助金等収入 0 1,260,000 △ 1,260,000
経常経費寄附金収益 353,953 202,727 151,226

サービス活動収益計 (1) 37,434,279 38,427,288 △ 993,009
人件費 22,594,602 21,550,603 1,043,999
事業費 4,391,697 4,075,734 315,963
事務費 3,142,385 2,697,196 445,189
就労支援事業費用 661,400 908,250 △ 246,850
減価償却費 835,529 588,017 247,512
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 581,019 △ 388,134 △ 192,885

サービス活動費用計 (2) 31,044,594 29,431,666 1,612,928
6,389,685 8,995,622 △ 2,605,937

受取利息配当金収益 61,093 46,141 14,952
その他のサービス活動外収益 29,000 9,450 19,550

サービス活動外収益計 (4) 90,093 55,591 34,502
0
0
0
0
0
0
0

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
90,093 55,591 34,502

6,479,778 9,051,213 △ 2,571,435
0
0

特別収益計 (8) 0 0 0
国庫補助金等特別積立金 1,260,000 △ 1,260,000

0
特別費用計 (9) 0 1,260,000 △ 1,260,000

0 △ 1,260,000 1,260,000
6,479,778 7,791,213 △ 1,311,435

18,740,383 17,249,170 1,491,213
25,220,161 25,040,383 179,778

0 0 0
0 0 0

6,300,000 6,300,000 0

18,920,161 18,740,383 179,778

事業活動計算書

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)
収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)
経常増減差額 (7)=(3)+(6)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

基本金取崩額 (14)
その他の積立金取崩額 (15)
その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)



第2号の2様式

（単位：円）

社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

就労支援事業収益 753,060 753,060 0 753,060
障害福祉サービス等事業収益 36,327,266 36,327,266 0 36,327,266
経常経費寄附金収益 353,953 353,953 0 353,953

サービス活動収益計 (1) 37,434,279 37,434,279 0 37,434,279
人件費 22,594,602 22,594,602 0 22,594,602
事業費 4,391,697 4,391,697 0 4,391,697
事務費 3,142,385 3,142,385 0 3,142,385
就労支援事業費用 661,400 661,400 0 661,400
減価償却費 835,529 835,529 0 835,529
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 581,019 △ 581,019 △ 0 △ 581,019

サービス活動費用計 (2) 31,044,594 31,044,594 0 31,044,594
6,389,685 6,389,685 0 6,389,685

受取利息配当金収益 61,093 61,093 0 61,093
その他のサービス活動外収益 29,000 29,000 0 29,000

サービス活動外収益計 (4) 90,093 90,093 0 90,093

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0 0
90,093 90,093 0 90,093

6,479,778 6,479,778 0 6,479,778

特別収益計 (8) 0 0 0 0

特別費用計 (9) 0 0 0 0
0 0 0 0

6,479,778 6,479,778 0 6,479,778
18,740,383 18,740,383 0 18,740,383
25,220,161 25,220,161 0 25,220,161

0 0 0 0
0 0 0 0

6,300,000 6,300,000 0 6,300,000

18,920,161 18,920,161 0 18,920,161

事業活動内訳表

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)
収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

費
　
用

特
別
増
減
の
部 特別増減差額 (10)=(8)-(9)
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

基本金取崩額 (14)
その他の積立金取崩額 (15)
その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)



第3号の1様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 18,060,724 17,780,410 280,314  流動負債 422,377 602,325 △ 179,948
   現金預金 10,581,420 11,104,834 △ 523,414    事業未払金 70,938 246,595 △ 175,657
   事業未収金 7,453,330 6,675,576 777,754    職員預り金 351,439 353,324 △ 1,885
   前払費用 25,974 12,984 12,990 0
 固定資産 45,069,578 39,335,581 5,733,997  固定負債 2,405,400 2,109,900 295,500
  基本財産 10,000,000 10,000,000 0    退職給付引当金 2,405,400 2,109,900 295,500
   定期預金 10,000,000 10,000,000 0 負債の部合計 2,827,777 2,712,225 115,552
  その他の固定資産 35,069,578 29,335,581 5,733,997
   建物附属設備 744,625 1,133,125 △ 388,500
   車輌運搬具 1,476,838 1,800,838 △ 324,000  基本金 10,000,000 10,000,000 0
   器具及び備品 205,035 328,064 △ 123,029    第１号基本金 10,000,000 10,000,000 0
   退職共済預け金 2,406,100 2,110,600 295,500  国庫補助金等特別積立金 1,742,364 2,323,383 △ 581,019
   運営資金積立資産 2,600,000 2,600,000 0  その他の積立金 29,640,000 23,340,000 6,300,000
   備品等購入積立資産 27,040,000 20,740,000 6,300,000    備品等購入積立金 27,040,000 20,740,000 6,300,000
   差入保証金 565,000 565,000 0    運転資金積立金 2,600,000 2,600,000 0
   その他の固定資産 31,980 57,954 △ 25,974  次期繰越活動増減差額 18,920,161 18,740,383 179,778

0  (うち当期活動増減差額) 6,479,778 7,791,213 △ 1,311,435
0 純資産の部合計 60,302,525 54,403,766 5,898,759

資産の部合計 63,130,302 57,115,991 6,014,311 負債及び純資産の部合計 63,130,302 57,115,991 6,014,311

貸借対照表

平成 28年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第3号の2様式

（単位：円）

勘　定　科　目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

 流動資産 18,060,724 18,060,724 0 18,060,724
   現金預金 10,581,420 10,581,420 0 10,581,420
   事業未収金 7,453,330 7,453,330 0 7,453,330
   前払費用 25,974 25,974 0 25,974
 固定資産 45,069,578 45,069,578 0 45,069,578
  基本財産 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000
   定期預金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000
  その他の固定資産 35,069,578 35,069,578 0 35,069,578
   建物附属設備 744,625 744,625 0 744,625
   車輌運搬具 1,476,838 1,476,838 0 1,476,838
   器具及び備品 205,035 205,035 0 205,035
   退職共済預け金 2,406,100 2,406,100 0 2,406,100
   備品等購入積立資産 2,600,000 2,600,000 0 2,600,000
   備品等購入積立資産（措置） 27,040,000 27,040,000 0 27,040,000
   差入保証金 565,000 565,000 0 565,000
   その他の固定資産 31,980 31,980 0 31,980

資産の部合計 63,130,302 63,130,302 0 63,130,302
 流動負債 422,377 422,377 0 422,377
   事業未払金 70,938 70,938 0 70,938
   職員預り金 351,439 351,439 0 351,439
 固定負債 2,405,400 2,405,400 0 2,405,400
   退職給付引当金 2,405,400 2,405,400 0 2,405,400

負債の部合計 2,827,777 2,827,777 0 2,827,777
 基本金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000
   第１号基本金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000
 国庫補助金等特別積立金 1,742,364 1,742,364 0 1,742,364
 その他の積立金 29,640,000 29,640,000 0 29,640,000
   備品等購入積立金 27,040,000 27,040,000 0 27,040,000
   運転資金積立金 2,600,000 2,600,000 0 2,600,000
 次期繰越活動増減差額 18,920,161 18,920,161 0 18,920,161
 (うち当期活動増減差額) 6,479,778 6,479,778 0 6,479,778

純資産の部合計 60,302,525 60,302,525 0 60,302,525
負債及び純資産の部合計 63,130,302 63,130,302 0 63,130,302

貸借対照表内訳表

平成 28年  3月 31日 現在



第1号の3様式

（単位：円）
社福　くさぶえ福

祉会本部
社福　くさぶえ福

祉会水星社
合計 内部取引消去 事業区分合計

就労支援事業収入 0 753,060 753,060 0 753,060
障害福祉サービス等事業収入 0 36,327,266 36,327,266 0 36,327,266
経常経費寄附金収入 188,353 165,600 353,953 0 353,953
受取利息配当金収入 383 60,710 61,093 0 61,093
その他の収入 0 29,000 29,000 0 29,000

事業活動収入計 (1) 188,736 37,335,636 37,524,372 0 37,524,372
人件費支出 0 22,299,102 22,299,102 0 22,299,102
事業費支出 0 4,391,697 4,391,697 0 4,391,697
事務費支出 238,768 2,903,617 3,142,385 0 3,142,385
就労支援事業支出 0 661,400 661,400 0 661,400

事業活動支出計 (2) 238,768 30,255,816 30,494,584 0 30,494,584
△ 50,032 7,079,820 7,029,788 0 7,029,788

施設整備等収入計 (4) 0 0 0 0 0

施設整備等支出計 (5) 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

その他の活動による収入 0 25,974 25,974 0 25,974

その他の活動収入計 (7) 0 25,974 25,974 0 25,974
積立資産支出 0 6,300,000 6,300,000 0 6,300,000
その他の活動による支出 0 295,500 295,500 0 295,500

その他の活動支出計 (8) 0 6,595,500 6,595,500 0 6,595,500
0 △ 6,569,526 △ 6,569,526 0 △ 6,569,526

△ 50,032 510,294 460,262 0 460,262

2,438,151 14,739,934 17,178,085 0 17,178,085
2,388,119 15,250,228 17,638,347 0 17,638,347

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高 (11)
当期末支払資金残高 (10)+(11)

収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)



第2号の3様式

（単位：円）
社福　くさぶえ福

祉会本部
社福　くさぶえ福

祉会水星社
合計 内部取引消去 事業区分合計

就労支援事業収益 0 753,060 753,060 0 753,060
障害福祉サービス等事業収益 0 36,327,266 36,327,266 0 36,327,266
経常経費寄附金収益 188,353 165,600 353,953 0 353,953

サービス活動収益計 (1) 188,353 37,245,926 37,434,279 0 37,434,279
人件費 0 22,594,602 22,594,602 0 22,594,602
事業費 0 4,391,697 4,391,697 0 4,391,697
事務費 238,768 2,903,617 3,142,385 0 3,142,385
就労支援事業費用 0 661,400 661,400 0 661,400
減価償却費 417,748 417,781 835,529 0 835,529
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 370,600 △ 210,419 △ 581,019 △ 0 △ 581,019

サービス活動費用計 (2) 285,916 30,758,678 31,044,594 0 31,044,594
△ 97,563 6,487,248 6,389,685 0 6,389,685

受取利息配当金収益 383 60,710 61,093 0 61,093
その他のサービス活動外収益 0 29,000 29,000 0 29,000

サービス活動外収益計 (4) 383 89,710 90,093 0 90,093

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0 0 0
383 89,710 90,093 0 90,093

△ 97,180 6,576,958 6,479,778 0 6,479,778

特別収益計 (8) 0 0 0 0 0

特別費用計 (9) 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

△ 97,180 6,576,958 6,479,778 0 6,479,778
3,084,609 15,655,774 18,740,383 0 18,740,383
2,987,429 22,232,732 25,220,161 0 25,220,161

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 6,300,000 6,300,000 0 6,300,000

2,987,429 15,932,732 18,920,161 0 18,920,161

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)
収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

基本金取崩額 (14)
その他の積立金取崩額 (15)
その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)



第3号の3様式

（単位：円）

勘　定　科　目
社福　くさぶえ福

祉会本部
社福　くさぶえ福

祉会水星社
合計 内部取引消去 事業区分合計

 流動資産 2,482,070 15,624,848 18,106,918 △ 46,194 18,060,724
   現金預金 2,482,070 8,099,350 10,581,420 0 10,581,420
   事業未収金 0 7,453,330 7,453,330 0 7,453,330
   前払費用 0 25,974 25,974 0 25,974
   拠点区分間貸付金 0 46,194 46,194 △ 46,194 0
 固定資産 11,309,627 33,759,951 45,069,578 0 45,069,578
  基本財産 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000
   定期預金 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000
  その他の固定資産 1,309,627 33,759,951 35,069,578 0 35,069,578
   建物附属設備 744,625 0 744,625 0 744,625
   車輌運搬具 1 1,476,837 1,476,838 0 1,476,838
   器具及び備品 1 205,034 205,035 0 205,035
   退職共済預け金 0 2,406,100 2,406,100 0 2,406,100
   備品等購入積立資産 0 2,600,000 2,600,000 0 2,600,000
   備品等購入積立資産（措置） 0 27,040,000 27,040,000 0 27,040,000
   差入保証金 565,000 0 565,000 0 565,000
   その他の固定資産 0 31,980 31,980 0 31,980

資産の部合計 13,791,697 49,384,799 63,176,496 △ 46,194 63,130,302
 流動負債 93,951 374,620 468,571 △ 46,194 422,377
   事業未払金 47,757 23,181 70,938 0 70,938
   職員預り金 0 351,439 351,439 0 351,439
   拠点区分間借入金 46,194 0 46,194 △ 46,194 0
 固定負債 0 2,405,400 2,405,400 0 2,405,400
   退職給付引当金 0 2,405,400 2,405,400 0 2,405,400

負債の部合計 93,951 2,780,020 2,873,971 △ 46,194 2,827,777
 基本金 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000
   第１号基本金 10,000,000 0 10,000,000 0 10,000,000
 国庫補助金等特別積立金 710,317 1,032,047 1,742,364 0 1,742,364
 その他の積立金 0 29,640,000 29,640,000 0 29,640,000
   備品等購入積立金 0 27,040,000 27,040,000 0 27,040,000
   運転資金積立金 0 2,600,000 2,600,000 0 2,600,000
 次期繰越活動増減差額 2,987,429 15,932,732 18,920,161 0 18,920,161
 (うち当期活動増減差額) △ 97,180 6,576,958 6,479,778 0 6,479,778

純資産の部合計 13,697,746 46,604,779 60,302,525 0 60,302,525
負債及び純資産の部合計 13,791,697 49,384,799 63,176,496 △ 46,194 63,130,302

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

平成 28年  3月 31日 現在



第1号の4様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

経常経費寄附金収入 200,000 188,353 11,647
受取利息配当金収入 400 383 17

事業活動収入計 (1) 200,400 188,736 11,664
事務費支出 277,000 238,768 38,232
　旅費交通費支出 100,000 80,000 20,000
　事務消耗品費支出 6,000 3,808 2,192
　通信運搬費支出 1,000 4,442 △ 3,442
　業務委託費支出 130,000 129,600 400
　　その他の委託費支出 130,000 129,600 400
　雑支出 40,000 20,918 19,082
　　雑支出 40,000 20,918 19,082

事業活動支出計 (2) 277,000 238,768 38,232
△ 76,600 △ 50,032 △ 26,568

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

施設整備等支出計 (5) 0 0 0
0 0 0

その他の活動収入計 (7) 0 0 0

その他の活動支出計 (8) 0 0 0
0 0 0
0

△ 0
△ 76,600 △ 50,032 △ 26,568

2,438,151 2,438,151 0
△ 76,600 2,388,119 △ 2,464,719

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

社福　くさぶえ福祉会本部拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)
収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)
収
　
入

当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10) ― 0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)



第2号の4様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

経常経費寄附金収益 188,353 202,727 △ 14,374
0

サービス活動収益計 (1) 188,353 202,727 △ 14,374
事務費 238,768 270,012 △ 31,244
　旅費交通費 80,000 95,000 △ 15,000
　事務消耗品費 3,808 7,522 △ 3,714
　通信運搬費 4,442 1,216 3,226
　業務委託費 129,600 129,600 0
　　その他の委託費 129,600 129,600 0
　雑費 20,918 36,674 △ 15,756
　　雑費 20,918 36,674 △ 15,756
減価償却費 417,748 446,250 △ 28,502
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 370,600 △ 370,600 0

サービス活動費用計 (2) 285,916 345,662 △ 59,746
△ 97,563 △ 142,935 45,372

受取利息配当金収益 383 395 △ 12
0

サービス活動外収益計 (4) 383 395 △ 12
0
0
0
0
0
0
0

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
383 395 △ 12

△ 97,180 △ 142,540 45,360
0
0

特別収益計 (8) 0 0 0
0
0

特別費用計 (9) 0 0 0
0 0 0

△ 97,180 △ 142,540 45,360
3,084,609 3,227,149 △ 142,540
2,987,429 3,084,609 △ 97,180

0 0
0 0
0 0

2,987,429 3,084,609 △ 97,180

社福　くさぶえ福祉会本部拠点区分　事業活動計算書

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)
収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)
経常増減差額 (7)=(3)+(6)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

基本金取崩額 (14)
その他の積立金取崩額 (15)
その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)



第3号の4様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 2,482,070 2,438,151 43,919  流動負債 93,951 0 93,951
   現金預金 2,482,070 2,428,835 53,235    事業未払金 47,757 0 47,757
   その他の流動資産 9,316 △ 9,316    拠点区分間借入金 46,194 0 46,194
 固定資産 11,309,627 11,727,375 △ 417,748  固定負債 0 0 0
  基本財産 10,000,000 10,000,000 0 負債の部合計 93,951 0 93,951
   定期預金 10,000,000 10,000,000 0
  その他の固定資産 1,309,627 1,727,375 △ 417,748
   建物附属設備 744,625 1,133,125 △ 388,500  基本金 10,000,000 10,000,000 0
   車輌運搬具 1 22,895 △ 22,894    第１号基本金 10,000,000 10,000,000 0
   器具及び備品 1 6,355 △ 6,354  国庫補助金等特別積立金 710,317 1,080,917 △ 370,600
   差入保証金 565,000 565,000 0  その他の積立金 0 0 0

0  次期繰越活動増減差額 2,987,429 3,084,609 △ 97,180
0  (うち当期活動増減差額) △ 97,180 △ 142,540 45,360
0 純資産の部合計 13,697,746 14,165,526 △ 467,780

資産の部合計 13,791,697 14,165,526 △ 373,829 負債及び純資産の部合計 13,791,697 14,165,526 △ 373,829

社福　くさぶえ福祉会本部拠点区分　貸借対照表

平成 28年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第1号の4様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

就労支援事業収入 650,000 753,060 △ 103,060
　受託加工事業収入 650,000 753,060 △ 103,060
障害福祉サービス等事業収入 36,430,000 36,327,266 102,734
　自立支援給付費収入 36,430,000 36,228,746 201,254
　　介護給付費収入 36,430,000 36,228,746 201,254
　利用者負担金収入 0 98,520 △ 98,520
経常経費寄附金収入 0 165,600 △ 165,600
受取利息配当金収入 45,000 60,710 △ 15,710
その他の収入 10,000 29,000 △ 19,000
　雑収入 10,000 29,000 △ 19,000
　　雑収入 10,000 29,000 △ 19,000

事業活動収入計 (1) 37,135,000 37,335,636 △ 200,636
人件費支出 24,750,000 22,299,102 2,450,898
　職員給料支出 12,000,000 12,077,702 △ 77,702
　職員賞与支出 6,500,000 4,110,192 2,389,808
　非常勤職員給与支出 3,250,000 3,805,809 △ 555,809
　退職給付支出 0 135,815 △ 135,815
　法定福利費支出 3,000,000 2,169,584 830,416
事業費支出 4,645,000 4,391,697 253,303
　保健衛生費支出 150,000 142,000 8,000
　教養娯楽費支出 35,000 26,326 8,674
　水道光熱費支出 250,000 225,090 24,910
　車輌費支出 110,000 144,826 △ 34,826
　消耗品費支出 100,000 0 100,000
　土地・建物賃借料支出 4,000,000 3,847,400 152,600
　雑支出 0 6,055 △ 6,055
事務費支出 2,480,000 2,903,617 △ 423,617
　福利厚生費支出 100,000 104,000 △ 4,000
　旅費交通費支出 10,000 6,600 3,400
　研修研究費支出 50,000 38,782 11,218
　事務消耗品費支出 100,000 59,553 40,447
　修繕費支出 150,000 568,568 △ 418,568
　通信運搬費支出 220,000 222,510 △ 2,510
　業務委託費支出 1,120,000 1,036,800 83,200
　　その他の委託費支出 1,120,000 1,036,800 83,200
　手数料支出 20,000 41,742 △ 21,742
　保険料支出 200,000 256,694 △ 56,694
　賃借料支出 400,000 419,724 △ 19,724
　租税公課支出 10,000 24,600 △ 14,600
　諸会費支出 90,000 94,000 △ 4,000
　雑支出 10,000 30,044 △ 20,044
　　雑支出 10,000 30,044 △ 20,044
就労支援事業支出 650,000 661,400 △ 11,400
　就労支援事業販売原価支出 650,000 661,400 △ 11,400
　　就労支援事業支出 650,000 661,400 △ 11,400

事業活動支出計 (2) 32,525,000 30,255,816 2,269,184
4,610,000 7,079,820 △ 2,469,820

施設整備等収入計 (4) 0 0 0
器具及び備品取得支出 300000 0 300,000

施設整備等支出計 (5) 300,000 0 300,000
△ 300,000 0 △ 300,000

その他の活動による収入 0 25,974 △ 25,974
　長期前払費用返還金収入 0 25,974 △ 25,974

その他の活動収入計 (7) 0 25,974 △ 25,974
積立資産支出 3,500,000 6,300,000 △ 2,800,000
　備品等積立預金積立支出 3,500,000 6,300,000 △ 2,800,000
その他の活動による支出 277,800 295,500 △ 17,700
　退職共済預け金支出 277,800 295,500 △ 17,700

0
0
0

その他の活動支出計 (8) 3,777,800 6,595,500 △ 2,817,700
△ 3,777,800 △ 6,569,526 2,791,726

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

社福　くさぶえ福祉会水星社拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)
収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)
収
　
入



500,000
△ 0

32,200 510,294 △ 510,294

14,739,934 14,739,934 0
14,772,134 15,250,228 △ 478,094当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10) ― △ 500,000

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)



第2号の4様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

就労支援事業収益 753,060 709,283 43,777
　受託加工事業収益 753,060 709,283 43,777
障害福祉サービス等事業収益 36,327,266 36,255,278 71,988
　自立支援給付費収益 36,228,746 36,255,278 △ 26,532
　　介護給付費収益 36,228,746 36,255,278 △ 26,532
　利用者負担金収益 98,520 0 98,520
その他の補助金等収入 0 1,260,000 △ 1,260,000
経常経費寄附金収益 165,600 0 165,600

サービス活動収益計 (1) 37,245,926 38,224,561 △ 978,635
人件費 22,594,602 21,550,603 1,043,999
　職員給料 12,077,702 9,897,600 2,180,102
　職員賞与 4,110,192 5,502,372 △ 1,392,180
　非常勤職員給与 3,805,809 3,346,206 459,603
　退職給付費用 431,315 277,100 154,215
　法定福利費 2,169,584 2,527,325 △ 357,741
事業費 4,391,697 4,055,734 335,963
　保健衛生費 142,000 156,370 △ 14,370
　教養娯楽費 26,326 36,702 △ 10,376
　水道光熱費 225,090 248,967 △ 23,877
　車輌費 144,826 35,144 109,682
　消耗品費 0 18,984 △ 18,984
　土地・建物賃借料 3,847,400 3,559,567 287,833
　雑費 6,055 0 6,055
事務費 2,903,617 2,447,184 456,433
　福利厚生費 104,000 111,000 △ 7,000
　旅費交通費 6,600 850 5,750
　研修研究費 38,782 38,114 668
　事務消耗品費 59,553 79,422 △ 19,869
　修繕費 568,568 0 568,568
　通信運搬費 222,510 216,374 6,136
　業務委託費 1,036,800 1,252,800 △ 216,000
　　その他の委託費 1,036,800 1,252,800 △ 216,000
　手数料 41,742 18,732 23,010
　保険料 256,694 188,586 68,108
　賃借料 419,724 411,192 8,532
　租税公課 24,600 32,900 △ 8,300
　諸会費 94,000 90,000 4,000
　雑費 30,044 7,214 22,830
　　雑費 30,044 7,214 22,830
就労支援事業費用 661,400 908,250 △ 246,850
　就労支援事業販売原価 661,400 908,250 △ 246,850
　　就労支援事業費 661,400 908,250 △ 246,850
減価償却費 417,781 141,767 276,014
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 210,419 △ 17,534 △ 192,885

サービス活動費用計 (2) 30,758,678 29,086,004 1,672,674
6,487,248 9,138,557 △ 2,651,309

受取利息配当金収益 60,710 45,746 14,964
その他のサービス活動外収益 29,000 9,450 19,550
　雑収益 29,000 9,450 19,550
　　雑収益 29,000 9,450 19,550

サービス活動外収益計 (4) 89,710 55,196 34,514
0
0
0
0
0

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
89,710 55,196 34,514

6,576,958 9,193,753 △ 2,616,795
0
0

特別収益計 (8) 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 1,260,000 △ 1,260,000

0
特別費用計 (9) 0 1,260,000 △ 1,260,000

0 △ 1,260,000 1,260,000
6,576,958 7,933,753 △ 1,356,795

15,655,774 14,022,021 1,633,753
22,232,732 21,955,774 276,958

0 0

社福　くさぶえ福祉会水星社拠点区分　事業活動計算書

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)
経常増減差額 (7)=(3)+(6)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

基本金取崩額 (14)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)



0 0
6,300,000 6,300,000 0
6,300,000 6,300,000 0

15,932,732 15,655,774 276,958

その他の積立金取崩額 (15)
その他の積立金積立額 (16)
　備品等購入積立金積立額 

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)



第3号の4様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 15,624,848 15,342,259 282,589  流動負債 374,620 602,325 △ 227,705
   現金預金 8,099,350 8,675,999 △ 576,649    事業未払金 23,181 246,595 △ 223,414
   事業未収金 7,453,330 6,653,276 800,054    職員預り金 351,439 353,324 △ 1,885
   前払費用 25,974 12,984 12,990    拠点区分間借入金 2,406 △ 2,406
   拠点区分間貸付金 46,194 0 46,194 0
 固定資産 33,759,951 27,608,206 6,151,745  固定負債 2,405,400 2,109,900 295,500
  基本財産 0 0 0    退職給付引当金 2,405,400 2,109,900 295,500
  その他の固定資産 33,759,951 27,608,206 6,151,745 負債の部合計 2,780,020 2,712,225 67,795
   車輌運搬具 1,476,837 1,777,943 △ 301,106
   器具及び備品 205,034 321,709 △ 116,675
   退職共済預け金 2,406,100 2,110,600 295,500  基本金 0 0 0
   備品等購入積立資産 2,600,000 2,600,000 0  国庫補助金等特別積立金 1,032,047 1,242,466 △ 210,419
   備品等購入積立資産（措置） 27,040,000 20,740,000 6,300,000  その他の積立金 29,640,000 23,340,000 6,300,000
   その他の固定資産 31,980 57,954 △ 25,974    備品等購入積立金 27,040,000 20,740,000 6,300,000

0    運転資金積立金 2,600,000 2,600,000 0
0  次期繰越活動増減差額 15,932,732 15,655,774 276,958
0  (うち当期活動増減差額) 6,576,958 7,933,753 △ 1,356,795
0 純資産の部合計 46,604,779 40,238,240 6,366,539

資産の部合計 49,384,799 42,950,465 6,434,334 負債及び純資産の部合計 49,384,799 42,950,465 6,434,334

社福　くさぶえ福祉会水星社拠点区分　貸借対照表

平成 28年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部


